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VOORWOORD van ……………………… 
 

 

 

 

 

 

Beste vrienden, 
 

Op 15 maart 2020 maakte het coronavirus abrupt een einde aan onze competitie 2019-2020.  

Tot dan hadden wij 13 wedstrijden afgewerkt in elke competitie. Niemand wist toen dat het bij 13 

zou blijven en dat zelfs ons ledenfeest van begin juli en de vakantiecompetitie in juli en augustus 

zouden wegvallen.  De wekelijkse online-wedstrijden brachten gelukkig wel wat soelaas in deze 

moeilijke periode, maar de gezelligheid van het ‘zaalscrabbelen’ en het weerzien van elkaar misten 

we enorm. Dat de goesting om te blijven scrabbelen er is bewijst het feit dat 42 leden hun lidmaat-

schap hebben verlengd. 

Gelukkig kunnen wij op 2 september opnieuw terecht in de eetzaal van van de school, zij het wel in 

minder prettige omstandigheden. De coronamaatregelen hebben wij uitvoerig medegedeeld via een 

mail op 20 augustus maar ik heb ze in dit ledenblad ook nog eens opgenomen. Omdat er minder 

capaciteit is in de zaal werken wij voorlopig met een reserveringslijst. Wie niet reserveert en toch 

komt loopt kans geen plaats te hebben in de zaal. 

Het coronavirus heeft nog veel meer schade aangericht aan onze club want 2 bestuursleden haken 

af. Na 12 jaar houden Jef en Liliane het voor bekeken. Ook met het scrabbelen zelf wachten ze tot 

het coronavirus wat meer bedwongen is. Wij bedanken hen voor hun jarenlange inzet met een 

passend afscheidsgeschenk. Het bestuur telt nu nog slechts 3 leden. Volgens onze statuten is dit het 

absolute minimum. En dat is nog niet alles. Ook Jannick, één van onze twee naverbeteraars, stopt 

ermee. Dat betekent dat alle naverbeterwerk op de schouders van Christine VDW komt.  

De enige die haar wat kan ontlasten ben ikzelf, maar ik besteed nu zal zoveel werk aan het 

scrabbelen dat dit echt te veel wordt. Hierbij doe ik een oproep voor zowel  meer bestuursleden als 

voor een extra naverbeteraar. Voel je je geroepen om mee te helpen onze club in stand te houden, 

aarzel niet om mij te contacteren.  

Zoals steeds is het laatste ledenblad bijna volledig gewijd aan de afsluiting van het seizoen met de 

daarbij horende klassementen en resultaten. Proficiat aan de rankingkampioenen, de punten-

kampioenen, de winnaars van de talrijke nevenklassementen en de trouwe en verdienstelijke leden. 

Door het wegvallen van het ledenfeest met kampioenenviering zullen wij de prijzen van de 

kampioenen en van de andere prijswinnaars overhandigen op de eerstvolgende wedstrijden.  

Voor de puzzelopgaven in de toekomst zoekt Rudi iemand om de fakkel aan door te geven. 

Voorlopig heb ik de nieuwe puzzel gemaakt.  Ik heb mij daarbij gebaseerd op de formule die Rudi 

gebruikte bij zijn laatste opgave.  

Tot slot nog dit: er kunnen in de nabije toekomst plotselinge wendingen optreden i.v.m. met onze 

scrabble-activiteiten. De enige kennisgeving daarvan is in een mail, want alle leden hebben een 

e-mailadres. Check dus regelmatig je mailbox.  

Op nu naar het nieuwe seizoen, ik wens iedereen een gezonde en coronavrije toekomst toe 

 

De Voorzitter 

Bertrand De Bouvere 

 



CLUBNIEUWS 
 

1. Prijzen ledenfeest 
 

 Het ledenfeest 2020 met kampioenenviering is enkele keren uitgesteld en uiteindelijk 

 niet doorgegaan. De kampioenen en andere prijswinnaars hoeven zich geen zorgen te 

 maken. Alle prijzen liggen in ons lokaal en kunnen daar op de wekelijkse wedstrijden 

   afgehaald worden, en dit tot eind 2020. Daarna komen ze ter beschikking van de club. 
 

2. Spaarpot 
 

 In het seizoen 2019-2020 hebben we 1.115,40 euro bijeengespaard om uit te keren aan de  

 leden als korting op het ledenfeest van 2020. Dit bedrag zullen we aanwenden voor het 

  leden ledenfeest in juli 2021, in de hoop dat dit wel zal kunnen doorgaan.  

  In het seizoen 2020- 2021 wordt er dus geen spaarpot opgebouwd. 
 

3. Eerste trekking 
 

Er wordt een speler geloot voor de eerste trekking maar de trekking gebeurt wel door de 

computer. Als de computer een scrabble trekt neemt de gelote speler zelf de gewonnen 

drankbon(nen) uit een doosje. Hij/zij heeft de keuze om de drankbonnen te bewaren tot 

betere tijden, als ooit de drankverkoop weer opstart, of om ze als inleg te gebruiken (zie 

6.4. Drank). 
 

4. Grootste stijger  
 

 De prijs van de grootste stijger is nog steeds één drankbon. 

 De winnaar neemt zelf de drankbon uit een doosje. Hij/zij heeft de keuze om de 

 drankbon te bewaren tot betere tijden, als ooit de drankverkoop weer opstart, of om ze 

 als inleg te gebruiken (zie 6.4. Drank). 
 

5. Lidkaarten + scrabblekalender 
 

 We verdelen dit seizoen geen lidkaarten en ook geen scrabblekalenders. 

 De scrabblekalender staat op onze site. De interclubs daarop zijn wel onder voorbehoud. 

 De eerstvolgende scrabble-activiteiten staan steeds achteraan op het wekelijks verslag van 

 elke competitiewedstrijd. Consulteer die. 
 

6. Coronamaatregelen tijdens de wekelijkse wedstrijden 
 

 Deze werden al in een eerdere mail uitvoerig uit de doeken gedaan.  

 Hier vind je ze nogmaals 
 

 1. Mondmaskers en ontsmetting 
 

 Bij het binnenkomen eerst de handen ontsmetten. De handgel staat aan de inkom.  

 Mondmaskers zijn verplicht als je rondloopt of je je verplaatst, dus bij het binnenkomen en 

 bij het weggaan, wanneer je naar het toilet moet en als je de briefjes ophaalt. Eenmaal aan 

 tafel mag je hem afdoen. 

 Na de wedstrijd worden alle gebruikte of aangeraakte voorwerpen ontsmet, behalve het 

 spelleidersmateriaal. Dit wordt enkel ontsmet als er bij de eerstvolgende wedstrijd een 

 andere spelleider is. 

 

 



 2. Social distancing 
 

 De tafels zijn zo geschikt dat iedereen op anderhalve meter van elkaar zit. 

 Gelieve geen tafels of stoelen te verschuiven zonder toestemming van het bestuur. 

 Je moet te allen tijde een afstand van 1,5 m onder elkaar bewaren, ook tijdens de pauze. 

 

 3. Inleg 
 

 Omdat we geen drank meer verkopen (zie 4.) missen we een belangrijke bron van 

 inkomsten om onze club draaiende te houden. 

 Daarom zien we ons genoodzaakt om de deelname per wedstrijd te verhogen naar 3 euro. 

 Er is geen receptie meer. De deelnemers nemen bij het binnenkomen zo vlug mogelijk hun 

 plaats in. 

 Enkele minuten vóór het begin van de wedstrijd gaan 1 of meerdere mensen rond met 

 mandjes om het inleggeld van 3 euro op te halen. 

 Gelieve daarom steeds gepaste munt (2 + 1 euro of 3 x 1 euro) bij je te hebben. Zorg dat je 

 in je scrabbletas steeds muntstukken van 2 en 1 euro hebt.  

 

 4. Drank 
 

De keuken kunnen we niet meer gebruiken. Er is dus geen drankverkoop meer. Dit 

betekent dat de spelers ZELF hun eigen drank én drinkgerei zullen moeten meebrengen. 

 Wie nog drankbonnen heeft kan ze bewaren voor later of gebruiken om de inleg te 

 betalen. De gewone bonnen gelden voor 1 euro en de “leffe”bonnen voor 2 euro. 

 Deze maatregel hebben wij genomen om het geldverkeer in het terugbetalen van die 

 bonnen te vermijden. Het “verlies” aanzien wij als steun aan de kas. 

 

 5. Toiletbezoek 
 

 Gelieve met niet meer dan 2 personen tegelijk de toiletruimtes te betreden en de nodige 

 hygiënemaatregelen in acht te nemen. 

 Er worden slechts twee WC’s beschikbaar gesteld, dit om de ontsmetting achteraf te 

 beperken. 

 

 6. Beurtbriefjes en wedstrijdblaadjes 
 

 De beurtbriefjes en wedstrijdblaadjes geven we niet meer van hand tot hand door. 

Er gaan ophalers rond met twee mandjes, een zwart mandje voor de briefjes mét een 

vraagteken en een grijs mandje voor de briefjes zonder vraagteken. Enkel de spelleider  

(i.c. Bertrand) neemt ze in zijn handen (o.a. om de vraagtekens te behandelen en om de 

uitslag bekend te maken). Na iedere beurt ontsmet de spelleider zijn handen.  

 

 7. Parking 
 

 Auto’s op de speelplaats zijn enkel toegelaten voor spelers die moeilijk te been zijn. 

 In de omliggende straten is er genoeg parkeergelegenheid.  

 

 

 

 

Bertrand 
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-  STATISTIEKEN  - 

 

OPKOMST MAXIMUM BEURTEN 

wedstrijd leden gasten absoluut zaal verschil aantal 
gemiddelde 

score 
scrabbles solo's Soloscr. 

1 24 1 1.064 1.036 28 19 56,2 5 3 1 

2 27 973 936 37 19 51,2 4 4 1 

3 29 916 904 12 21 43,6 3 2 2 

4 23 1.116 1013 103 19 58,7 6 7 1 

5 24 1 982 976 6 19 51,7 5 5 0 

6 28 885 821 64 19 46,6 3 2 1 

7 28 1.264 1.106 158 17 74,4 7 2 1 

8 29 948 912 36 19 49,9 4 4 1 

9 26 995 890 105 21 47,4 3 5 1 

10 25 977 901 76 19 51,4 3 3 0 

11 26 954 925 29 19 50,2 4 3 0 

12 25 2 1036 1.010 26 19 54,5 5 2 0 

13 25 989 962 27 19 52,1 4 3 0 

totaal 339 4 13.099 12.392 707 249 687,7 56 45 9 

gemiddelde 26 0,333 1.008 953 54 19 52,9 4,3 3,5 0,7 

minimum 23 0 885 821 6 17 43,6 3 2 0 

maximum 29 2 1.264 1.106 158 21 74,4 7 7 2 

 

- Door de coronacrisis konden we de beide competities maar voor 2/3 afwerken, meer bepaald  

  met 13  wedstrijden i.p.v. 20.  

 

- Met een gemiddelde ledenopkomst van 26 dalen we opnieuw  t.o.v. vorig seizoen, dit keer met 2. 

  Nooit kwamen er 30 of meer leden opdagen. 

  

- Het absolute maximum schommelde, net als vorig seizoen, rond de 1.000 punten. 

 

- In wedstrijd 7 bereikte het computermaximum het op 3 na hoogste ooit. (het record is 1274). 

 

- Er werden 9 soloscrabbles gelegd in de eerste 9 wedstrijden door 3 verschillende leden, waarvan 

  meer dan de helft (5) door Herman. De andere scrabblesolisten waren Bruno (3) en Dirk DG (1). 

  In de laatste 4 wedstrijden kwam er geen enkele soloscrabble op het bord.  

  Bij de soloscrabble in wedstrijd 9 heeft de spelleider een kleurenfoto moeten toevoegen in het  

  wedstrijd verslag om het woord uit te leggen. 

 

 Wedstrijd  01   ONDERWAL van  Vanackere Herman 

 Wedstrijd  02   ROERMAN van  Vanackere Herman     

 Wedstrijd  03   TOEZWOER van  De Bouvere Bruno 

     “           "    MOBIETJE van  De Groote Dirk      

 Wedstrijd  04   THEÏSTEN van  Vanackere Herman 

 Wedstrijd  06   TONNEAU van  De Bouvere Bruno 

 Wedstrijd  07   DOODENGS van  De Bouvere Bruno 

 Wedstrijd  08   OCCLUSIE van  Vanackere Herman 

 Wedstrijd  09   HOATZINS van  Vanackere Herman 

 
* alle wedstrijden kun je nog in detail bekijken op onze site 
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-  EREPODIUM  - 

 

 leden Wedstr. 1ste plaats 2de plaats 3de plaats 

1 DE BOUVERE Bruno 12 8 3 1 

2 VANACKERE Herman 12 4 3 1 

3 DE BOUVERE Bertrand 11 1 1  

4 DE GROOTE Dirk 11  4 3 

5 VAN BELLEGHEM Dirk 12  1 3 

6 VANDEWALLE Christine 13  1 1 

7 STEPMAN Marc 13   2 

8 BEIRENS Ingrid 9   1 

9 VAN PARYS Lena 13   1 

  totaal 13 13 13 

 

 

-  RANKINGKLASSEMENT  - 
 

(De spelers in vetjes ontvangen een prijs, De spelers in schuinschrift zakken naar een lagere reeks, 

 rekening gehouden met hun resultaat in de middagcompetitie en met het artikel 8 van hoofdstuk 3 in het HR)  

GV-factor = 20 

 

De competitie verliep uitzonderlijk over 13 wedstrijden wegens de coronacrisis die  

begon op 15 maart. Wie deelnam aan minimum 6 wedstrijden komt in het 

eindklassement voor. 
 

A1 -reeks (> 90) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 1 ) DE BOUVERE Bruno 12 99,10 87,48 41 19 3 0,530 0,261 

2 ( 2 ) VANACKERE Herman 12 96,33 83,01 42 5 5 0,443 0,870 

3 ( 4 ) DE BOUVERE Bertrand 11 92,96 81,52 31 4 0 0,455 0,853 

4 ( 3 ) DE GROOTE Dirk 11 92,60 79,74 30 4 1 0,422 0,853 

 
Bruno verlengt nog maar eens zijn kampioenstitel. Vice-kampioen Herman en Bertrand halen respectievelijk 

zilver en brons. Iedereen handhaaft zich in de A1-reeks. 

 

 

A2 -reeks  (> 85 <  90) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 2 ) VANDEWALLE Christine 13 89,04 75,65 33 0 0 0,297 0,643 

2 ( 1 ) VAN BELLEGHEM Dirk 12 88,76 76,68 28 3 0 0,326 0,609 

3 ( 4 ) STEPMAN Marc 13 83,83 71,45 31 1 0 0,305 2,169 

4 ( 3 ) BEIRENS Ingrid 9 83,55 70,45 21 0 0 0,251 1,520 

5 ( - ) VERROENS Bernard 7 82,68 72,35 11 1 0 0,281 0,889 

6 ( 5 ) VAN PARYS Lena 13 81,33 67,72 20 1 0 0,245 1,365 

 
Vorig jaar moest Christine haar titel afstaan aan Dirk VB, maar dit jaar heeft zij revanche genomen op hem. 

Bernard en Lena komen volgend seizoen uit in de A3-reeks, Marc en Ingrid handhaven zich op basis van hun 

ranking in de middagcompetitie. 
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A3 -reeks  (> 80 <  85) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 1 ) LAPORTE Hilda 11 83,43 70,26 21 0 0 0,242 0,569 

2 ( A2 ) NAERT Christine 10 82,03 68,70 16 0 0 0,237 0,722 

3 ( 3 ) TUBEX Carina 9 80,97 68,08 16 0 0 0,173 0,347 

4 ( 2 ) DEBRUYNE Lise-Anne 8 80,32 67,56 12 2 0 0,234 0,779 

5 ( B1 ) COENEN Lien 12 79,47 67,97 18 0 0 0,217 1,478 

6 ( 4 ) VANOOTEGHEM Liliane 12 78,09 64,43 17 0 0 0,178 0,609 

7 ( 5 ) MARMENOUT Myriam 13 76,96 65,23 15 0 0 0,241 0,964 

8 ( 7 ) DE VREEZE Patrick 13 76,90 65,41 27 1 0 0,189 1,446 

9 ( - ) BLIECK Liliane 11 72,30 60,30 17 1 0 0,171 2,559 
 

Hilda verlengt haar titel van A3-kampioen. Liliane VO, Liliane B en Patrick DV degraderen naar de B1-reeks. 

Lien en Myriam M handhaven zich in de A3, Lien op basis van Hfstk. 3, art. 8 van het HR en Myriam M op basis 

van haar ranking in de middagcompetitie. 

 
 

B1 -reeks  (> 75 <  80) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( B2 ) VAN GERWEN Jannick 13 75,62 62,76 22 0 0 0,161 1,124 

2 ( 3 ) 

VANDIERENDONCK 

Marianne 13 74,83 62,23 19 0 0 0,169 1,526 

3 ( 2 ) CREYF Jozef 11 73,50 61,09 18 0 0 0,147 1,422 

4 ( A3 ) VAN QUATHEM Annie 13 72,79 61,00 19 2 0 0,173 2,008 

5 ( B2 ) FALLEYN Gaby 13 71,30 58,74 18 0 0 0,129 0,964 

6 ( B2 ) BONTE Jean-Pierre 10 69,44 57,61 10 1 0 0,101 0,957 

7 ( 5 ) COSSEY Myriam 9 69,24 59,29 12 0 0 0,121 1,734 
 

De pas gepromoveerde Jannick legt al meteen beslag op de kampioenstitel in de B1-reeks. Zij was ook de enige 

die eindigde binnen de grenzen van haar reeks. Jean-Pierre en Myriam C zakken naar de B2-reeks. Jozef, Annie en 

Gaby handhaven zich op basis van hun ranking in de middagcompetitie. 
 
 

B2 -reeks  (> 67,5 <  75) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 4 ) SMITS Dirk 10 71,79 58,48 23 0 0 0,094 2,396 

2 ( 5 ) DEBUE Nadine 12 64,97 54,43 11 0 0 0,122 1,565 
 

De grenzen werden voor 1 jaar aangepast wegens te weinig spelers tussen 70 en 75 rank%. 

Dirk S behaalt de titel, Nadine handhaaft zich in de echte B2-reeks op basis van haar ranking in de 

middagcompetitie. 

 
 

C -reeks  (< 70 ) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 1 ) GOEMINNE Els 7 58,02 46,60 4 0 0 0,095 3,796 

2 ( 2 ) DEPAEPE Freddy 10 38,61 30,98 2 0 0 0,016 3,579 
 

Els verlengt haar titel. 
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-  PUNTENKLASSEMENT  - 
(de spelers in vetjes ontvangen een prijs) 

 

A1-reeks wedstr. punten A3-reeks  wedstr. punten 

1 DE BOUVERE Bruno 12 925 
 

1 DE VREEZE Patrick 13 350 

2 VANACKERE Herman 12 715 
 

2 LAPORTE Hilda 11 265 

3 DE GROOTE Dirk 11 460 
 

3 BLIECK Liliane 11 245 

4 DE BOUVERE Bertrand 11 445 
 

4 COENEN Lien 12 240 

     5 VANOOTEGHEM Liliane 12 230 

     6 MARMENOUT Myriam 13 215 

A2-reeks wedstr. punten  7 NAERT Christine 10 210 

1 VAN BELLEGHEM Dirk 12 395  8 TUBEX Carina 9 205 

2 VANDEWALLE Christine 13 395  9 DEBRUYNE Lise-Anne 8 200 

3 STEPMAN Marc 13 390      

4 VAN PARYS Lena 13 285      

5 BEIRENS Ingrid 9 255      

6 VERROENS Bernard 7 165     
 

     
 

   

B1-reeks wedstr. punten B2-reeks wedstr. punten 

1 VAN QUATHEM Annie 13 290 1 SMITS Dirk 10 280 

2 VAN GERWEN Jannick 13 285 2 DEBUE Nadine 12 170 

3 VANDIERENDONCK Marian 13 255     

4 FALLEYN Gaby 13 245      

5 CREYF Jozef 11 235 C-reeks wedstr. punten 

6 BONTE Jean-Pierre 10 170  1 GOEMINNE Els 12 140 

7 COSSEY Myriam 9 165  2 DEPAEPE Freddy 17 125 

 

-  NEVENKLASSEMENTEN  - 

(de spelers in vetjes ontvangen een prijs) 

1. MEESTE SCRABBLES  
 

A1-reeks wedstr. scrabbles A3-reeks wedstr. scrabbles 

1 VANACKERE Herman 12 42 
 

1 DE VREEZE Patrick 13 27 

2 DE BOUVERE Bruno 12 41 
 

2 LAPORTE Hilda 11 21 

3 DE BOUVERE Bertrand 11 31 
 

3 COENEN Lien 12 18 

4 DE GROOTE Dirk 11 30 
 

4 BLIECK Liliane 11 17 

     5 VANOOTEGHEM Liliane 12 17 

     6 TUBEX Carina 9 16 

A2-reeks wedstr. scrabbles  7 NAERT Christine 10 16 

1 VANDEWALLE Christine 13 33  8 MARMENOUT Myriam 13 15 

2 STEPMAN Marc 13 31  9 DEBRUYNE Lise-Anne 8 12 

3 VAN BELLEGHEM Dirk 12 28      

4 BEIRENS Ingrid 9 21      

5 VAN PARYS Lena 13 20      

6 VERROENS Bernard 7 11     
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B1-reeks wedstr. scrabbles B2-reeks wedstr. scrabbles 

1 VAN GERWEN Jannick 13 22 1 SMITS Dirk 10 23 

2 VANDIERENDONCK Marian 13 19 2 DEBUE Nadine 12 11 

3 VAN QUATHEM Annie 13 19     

4 CREYF Jozef 11 18      

5 FALLEYN Gaby 13 18 C-reeks wedstr. scrabbles 

6 COSSEY Myriam 9 12  1 GOEMINNE Els 7 4 

7 BONTE Jean-Pierre 10 10  2 DEPAEPE Freddy 10 2 
 

 

2.   MEESTE SOLO’S  (soloscrabbles zijn ook solo’s) 
 

A1-reeks wedstr. solo's A3-reeks wedstr. solo’s 

1 DE BOUVERE Bruno 12 22 1 DEBRUYNE Lise-Anne 8 2 

2 VANACKERE Herman 12 10 2 BLIECK Liliane 11 1 

3 DE GROOTE Dirk 11 5 3 DE VREEZE Patrick 13 1 

4 DE BOUVERE Bertrand 11 4 
 

 

A2-reeks wedstr. solo's B1-reeks wedstr. solo's 

1 VAN BELLEGHEM Dirk 12 3 1 VAN QUATHEM Annie 13 2 

2 VERROENS Bernard 12 1 2 BONTE Jean-Pierre 10 1 

3 VAN PARYS Lena 13 1    

STEPMAN Marc 13 1     
 

 

3.   MEESTE SOLOSCRABBLES 
 

A1-reeks wedstr. soloscr    

1 VANACKERE Herman 12 5 
 

    

2 DE BOUVERE Bruno 12 3      

3 DE GROOTE Dirk 11 1 
 

    
 

 

4.  MEESTE TOPS 
 

A1-reeks wedstr. tops A3-reeks wedstr. tops 

1 DE BOUVERE Bruno 12 0,530 
 

1 LAPORTE Hilda 11 0,242 

2 DE BOUVERE Bertrand 11 0,455 
 

2 MARMENOUT Myriam 13 0,241 

3 VANACKERE Herman 12 0,443 
 

3 NAERT Christine 10 0,237 

4 DE GROOTE Dirk 11 0,422 
 

4 DEBRUYNE Lise-Anne 8 0,234 

     5 COENEN Lien 12 0,217 

     6 DE VREEZE Patrick 13 0,189 

A2-reeks wedstr. tops   7 NAERT Christine 10 0,237 

1 VAN BELLEGHEM Dirk 12 0,326  8 TUBEX Carina 9 0,173 

2 STEPMAN Marc 13 0,305  9 BLIECK Liliane 11 0,171 

3 VANDEWALLE Christine 13 0,297      

4 VERROENS Bernard 7 0,281      

5 BEIRENS Ingrid 9 0,251      

6 VAN PARYS Lena 13 0,245     
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B1-reeks wedstr. tops B2-reeks wedstr. tops 

1 VAN QUATHEM Annie 13 0,173 1 DEBUE Nadine 12 0,122 

2 VANDIERENDONCK Marian 13 0,169 2 SMITS Dirk 10 0,094 

3 VAN GERWEN Jannick 13 0,161     

4 CREYF Jozef 11 0,147      

5 FALLEYN Gaby 13 0,129 C-reeks wedstr. tops 

6 COSSEY Myriam 9 0,121  1 GOEMINNE Els 7 0,095 

7 BONTE Jean-Pierre 10 0,101  2 DEPAEPE Freddy 10 0,016 

 

5.  MINSTE NULLEN    

NAAM Reeks aantal beurten nullen nulcoëfficient 

1 DE BOUVERE Bruno A1 12 230 3 0,261 

2 TUBEX Carina A3 9 173 3 0,347 

3 LAPORTE Hilda A3 11 211 6 0,569 

4 VAN BELLEGHEM Dirk A2 12 230 7 0,609 

5 VANOOTEGHEM Liliane A3 12 230 7 0,609 

6 VANDEWALLE Christine A2 13 249 8 0,643 

7 NAERT Christine A3 10 194 7 0,722 

8 DEBRUYNE Lise-Anne A3 8 154 6 0,779 

9 DE BOUVERE Bertrand A1 11 211 9 0,853 

10 DE GROOTE Dirk A1 11 211 9 0,853 

11 VANACKERE Herman A1 12 230 10 0,870 

12 VERROENS Bernard A2 7 135 6 0,889 

13 BONTE Jean-Pierre B1 10 188 9 0,957 

14 FALLEYN Gaby B1 13 249 12 0,964 

15 MARMENOUT Myriam A3 13 249 12 0,964 

16 VAN GERWEN Jannick B1 13 249 14 1,124 
17 VAN PARYS Lena A2 13 249 17 1,365 

18 CREYF Jozef B1 11 211 15 1,422 

19 DE VREEZE Patrick A3 13 249 18 1,446 

20 COENEN Lien A3 12 230 17 1,478 

21 BEIRENS Ingrid A2 9 171 13 1,520 

22 VANDIERENDONCK Marianne B1 13 249 19 1,526 

23 DEBUE Nadine B2 12 230 18 1,565 

24 COSSEY Myriam B1 9 173 15 1,734 

25 VAN QUATHEM Annie B1 13 249 25 2,008 
26 STEPMAN Marc A2 13 249 27 2,169 

27 SMITS Dirk B2 10 192 23 2,396 

28 BLIECK Liliane A3 11 211 27 2,559 

29 DEPAEPE Freddy C 10 190 34 3,579 

30 GOEMINNE Els C 7 137 26 3,796 

 

Bruno is de nieuwe nullenkampioen. Hij versloeg de kampioen van vorig jaar, Carina. 

15 spelers haalden minder dan één nul per wedstrijd, niemand scoorde precies één nul gemiddeld  

per wedstrijd en 6 spelers lieten meer dan 2 nullen per wedstrijd noteren. 
 

Ter verduidelijking: De nulcoëfficiënt wordt NIET berekend door het aantal nullen te delen door het  

aantal gespeelde wedstrijden, Aangezien een wedstrijd met 22 beurten meer kans op nullen kan hebben 

dan een wedstrijd van 17 beurten, wordt de formule:      Aantal nullen x 20 

                                                                                          Aantal beurten 

waarbij 20 staat voor het gemiddeld aantal beurten per wedstrijd. 

Bij gelijke coëfficiënt telt het grootst aantal gespeelde wedstrijden. 

. 
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6.  GROOTSTE STIJGER  

Begin Einde 

  NAAM reeks seizoen seizoen stijging 

1 SMITS Dirk B2 68,28 71,79 3,51 

2 VAN GERWEN Jannick B1 72,86 75,62 2,76 

3 VANACKERE Herman A1 94,28 96,33 2,05 

4 VANDEWALLE Christine A2 87,01 89,04 2,03 

5 VAN BELLEGHEM Dirk A2 87,03 88,76 1,73 

6 DE BOUVERE Bertrand A1 91,32 92,96 1,64 

7 VERROENS Bernard A2 81,18 82,68 1,50 

8 TUBEX Carina A3 79,52 80,97 1,44 

9 DE BOUVERE Bruno A1 97,78 99,10 1,32 

10 GOEMINNE Els C 56,74 58,02 1,27 

11 LAPORTE Hilda A3 83,1 83,43 0,32 

12 DE VREEZE Patrick A3 76,72 76,90 0,18 

13 DE GROOTE Dirk A1 92,45 92,60 0,15 

14 
VANDIERENDONCK 

Marianne 
B1 75,04 74,83 -0,21 

15 NAERT Christine A3 82,37 82,03 -0,34 

16 DEBRUYNE Lise-Anne A3 81,09 80,32 -0,76 

17 COENEN Lien A3 80,31 79,47 -0,84 

18 STEPMAN Marc A2 84,69 83,83 -0,86 

19 VANOOTEGHEM Liliane A3 79,27 78,09 -1,17 

20 MARMENOUT Myriam A3 78,35 76,96 -1,39 

21 VAN PARYS Lena A2 82,9 81,33 -1,57 

22 CREYF Jozef B1 75,41 73,50 -1,91 

23 BEIRENS Ingrid A2 85,74 83,55 -2,19 

24 FALLEYN Gaby B1 74,01 71,30 -2,71 

25 DEBUE Nadine B2 68,03 64,97 -3,06 

26 COSSEY Myriam B1 72,36 69,24 -3,13 

27 VAN QUATHEM Annie B1 77,2 72,79 -4,41 

28 BLIECK Liliane A3 76,92 72,30 -4,62 

29 BONTE Jean-Pierre B1 74,39 69,44 -4,95 

30 DEPAEPE Freddy C 52,47 38,61 -13,86 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mocht je een fout ontdekken in de klassementsberekeningen, aarzel dan niet om dit te melden. 

De avondcompetitie 2020-2021 begint op 9 september 2020. 

 

 

 

 

Enkel de leden die in dit seizoen 

aan minimum 6 wedstrijden én in 

vorig seizoen aan minimum 7 

wedstrijden hebben deelge-

nomen, zijn in dit klassement 

opgenomen. Dit seizoen 

beantwoordt iedereen daaraan. 

 
Dirk S is de grootste  stijger, Het 

is opvallend dat alle A1-spelers 

gestegen zijn.  

 

13 spelers zijn erop vooruit-

gegaan, terwijl 17 spelers minder 

presteerden dan vorig seizoen.  
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  STATISTIEKEN  - 
 

OPKOMST MAXIMUM BEURTEN 

wedstrijd leden gasten absoluut zaal verschil aantal 
gemiddelde 

score 
scrabbles solo's soloscr. 

1 27 0 975 959 16 18 54,2 5 4 1 

2 28 2 978 918 60 20 48,9 3 4 1 

3 27 4 1.098 1.024 74 19 57,8 6 4 2 

4 32 0 956 908 48 19 50,3 3 2 0 

5 29 0 921 908 13 18 51,2 5 2 0 

6 27 0 1.181 1.079 102 19 62,2 7 3 0 

7 29 1 1.025 962 63 19 53,9 6 3 1 

8 30 0 1.054 993 61 18 58,6 7 1 1 

9 29 0 1.055 1.038 17 20 52,8 4 4 0 

10 29 4 967 848 119 19 50,9 6 3 1 

11 29 2 1.174 1.138 36 20 58,7 5 2 0 

12 33 1 988 891 97 20 49,4 5 2 1 

13 30 1 1.109 1.107 2 18 61,6 1 5 5 

totaal 379 15 13.481 12.773 708 247 656,3 63 39 13 

gemiddelde 29 1 1.037 983 54 19 54,7 5 3 1 

minimum 27 0 921 848 2 18 48,9 1 1 0 

maximum 33 4 1.181 1.138 119 20 62,2 7 5 5 
 

- Door de coronacrisis konden we de beide competities maar voor 2/3 afwerken, meer bepaald  

  met 13  wedstrijden i.p.v, 20.  
 

 - Met een gemiddelde ledenopkomst van 29 zitten we 1 onder die van vorig seizoen. 
 

 - Er waren gemiddeld 3 solo’s per wedstrijd. 
 

 - Er waren 13 soloscrabbles in 13 wedstrijden en dat is 1 meer dan in het gehele vorige seizoen met 20  

   wedstrijden. Ze kwamen van ‘slechts’ 4 verschillende spelers. Meer dan de helft daarvan, 7 om  

   precies te zijn, kwamen van Bruno, waarvan 4 in één wedstrijd, een unicum! Omer scoorde er 4. 

   Nadine DS en Bertrand ten slotte scoorden er elk 1. 

 

 Wedstrijd    01 WANGOREN van De Bouvere Bruno 

 Wedstrijd    02 GENOEMDS van Van Hoecke Omer 

 Wedstrijd    03 AAIEPOES van De Bouvere Bertrand 

          “ ” MISNOEGE van De Smet Nadine 

 Wedstrijd    07 MEDIEERT van De Bouvere Bruno 

 Wedstrijd    08 EESTOVEN van De Bouvere Bruno 

 Wedstrijd    10 HAZENOOR van Van Hoecke Omer 

 Wedstrijd    11 AMOEDJE van Van Hoecke Omer 

 Wedstrijd    05 JUKBOMEN van Van Hoecke Omer 

          “ ” OCTAËDER van De Bouvere Bruno 

          “ ” UNIFORME van De Bouvere Bruno 

          “ ” BETONIE van De Bouvere Bruno 

          “ ” NURSING van De Bouvere Bruno` 
 

* alle wedstrijden kun je nog in detail bekijken op onze site 
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-  EREPODIUM  - 
 

 leden Wedstr. 1ste plaats 2de plaats 3de plaats 

1 DE BOUVERE Bruno 11 7 1 1 

2 DE BOUVERE Bertrand 13 3 3 3 

3 VAN HOECKE Omer 13 2 3 3 

4 FRANCKAERT Rudi 9 1 2 2 

5 DE SMET Nadine 13  1 1 

 VAN BELLEGHEM Dirk 13  1 1 

7 NAERT Christine 12  1  

8 VAN GERWEN Jannick 13  1  

9 BEIRENS Ingrid 11   1 

10 STEPMAN Marc 6   1 

  totaal 13 13 13 
 

 

-  RANKINGKLASSEMENT  - 

 
 (De spelers in vetjes ontvangen een prijs. De spelers in schuinschrift zakken naar een lagere reeks, 

 rekening gehouden met hun resultaat in de avondcompetitie en met het artikel 8 van hoofdstuk 3 in het HR)  

GV-factor = 20 
 

De competitie verliep uitzonderlijk over 13 wedstrijden wegens de coronacrisis die  

begon op 15 maart. Wie deelnam aan minimum 6 wedstrijden komt in het 

eindklassement voor. 
 

A1 -reeks (> 90) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 1 ) DE BOUVERE Bruno 11 98,88 86,97 48 9 7 0,582 0,577 

2 ( 4 ) DE BOUVERE Bertrand 13 94,00 80,14 42 7 1 0,437 1,215 

3 ( 2 ) VAN HOECKE Omer 13 93,63 78,46 41 7 4 0,405 1,296 

4 ( 3 ) FRANCKAERT Rudi 9 92,17 79,55 27 2 0 0,365 1,059 

 
Bruno is kampioen voor de 6de maal op rij en opnieuw met ruime voorsprong. Bertrand is de vice-kampioen. 

Omer moet het zilver inruilen vor brons. Iedereen haalde de vereiste minimumgrens.  

 

 

A2 -reeks  (> 85 <  90) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 3 ) VAN BELLEGHEM Dirk 13 89,22 73,33 36 2 0 0,304 0,891 

2 ( 2 ) DE SMET Nadine 13 86,47 71,22 32 0 1 0,336 1,457 

3 ( 1 ) BEIRENS Ingrid 11 86,27 70,46 25 1 0 0,281 0,952 

4 ( 4 ) STEPMAN Marc 6 85,12 68,35 15 0 0 0,301 3,186 

5 ( 5 ) VAN PARYS Lena 12 82,94 66,89 23 1 0 0,247 1,145 
 

 
Dirk VB is de nieuwe A2-kampioen. Nadine DS behoudt haar 2de plaats en ex-kampioen Ingrid moet vrede  

nemen met een 3de plaats. Lena degradeert naar de A3-reeks.  
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A3 -reeks  (> 80 <  85) 

vorige   aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( A2 ) DEHOPERE Chris 10 84,88 67,43 22 0 0 0,226 1,263 

2 ( A2 ) NAERT Christine 12 84,45 70,28 30 0 0 0,250 1,053 

3 ( 1 ) LAPORTE Hilda 11 83,75 68,28 22 0 0 0,197 0,577 

4 ( 2 ) MARMENOUT Myriam 13 80,66 64,51 22 0 0 0,198 1,296 

5 ( - ) <VANDENBORN Tony> 10 80,36 64,26 19 0 0 0,221 1,368 

6 ( 6 ) VANOOTEGHEM Liliane 9 79,52 63,07 11 0 0 0,171 0,353 

7 ( 3 ) BLIECK Liliane 9 79,29 63,45 22 0 0 0,211 2,222 

8 ( 5 ) DE VREEZE Patrick 12 74,18 57,73 22 1 0 0,176 2,731 

 

Chris is de nieuwe  kampioen en Christine N is vicekampioen. Liliane VO, Liliane B en Patrick DV komen volgend 

jaar uit in de B1-reeks.  

 

B1 -reeks  (> 75 <  80) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( - ) VAN CALLENBERGE Ann 6 81,66 66,32 15 0 0 0,165 0,696 

2 ( 2 ) MILLE Rosette 6 80,96 59,83 11 0 0 0,155 0,517 

3 ( B2 ) VAN GERWEN Jannick 13 80,73 64,62 29 4 0 0,215 1,619 

4 ( A3 ) VAN QUATHEM Annie 11 79,57 65,09 20 0 0 0,202 1,442 

5 ( 1 ) VANDIERENDONCK Marianne 13 78,64 61,88 20 0 0 0,130 1,296 

6 ( 4 ) VERNACK Denise 10 75,31 58,32 14 0 0 0,168 2,000 

7 ( 3 ) CREYF Jozef 11 75,04 58,28 15 0 0 0,163 1,442 

8 ( B2 ) FALLEYN Gaby 13 74,94 59,51 21 0 0 0,138 0,891 

9 ( B2 ) BONTE Jean-Pierre 9 73,24 54,77 9 0 0 0,140 1,860 

10 ( 5 ) COSSEY Myriam 12 72,41 55,00 10 0 0 0,110 1,410 

 

Ann is kampioen, Rosette M pakt zilver en Jannick pakt brons. Deze 3 promoveren ook naar de A3-reeks. Voor 

Jannick is dit de 2de promotie op rij. Jean-Pierre en Myriam C zakken naar d B2-reeks. Gaby blijft in de B1-reeks 

op basis van Hfstk. 3, art. 8 van het HR. 
  

B2 -reeks  (> 67,5 <  75) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 4 ) DEBUE Nadine 13 73,87 56,79 23 0 0 0,117 1,943 

2 ( C ) DUYCK Marion 12 70,01 54,49 14 0 0 0,083 0,614 

 

Nadine is kampioen. Zowel Nadine als Marion halen de minimumgrens van de echte B2-reeks  (70 – 75) 

  

C -reeks  (< 70 ) 

vorige aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 5 ) BURSENS Claudine 12 61,73 44,62 10 0 0 0,075 3,070 

4 ( 4 ) GOEMINNE Els 9 58,43 43,58 6 0 0 0,094 4,795 

5 ( - ) LAERMANS Mia 8 57,25 40,88 8 0 0 0,065 3,399 

7 ( 6 ) DEPAEPE Freddy 12 51,75 32,42 1 0 0 0,031 4,581 

 

Claudine is de nieuwe C-kampioen.  
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-  PUNTENKLASSEMENT  - 
(de spelers in vetjes ontvangen een prijs) 

 

A1-reeks wedstr. punten 

 

B1-reeks wedstr. punten 

1 DE BOUVERE Bruno 11 920 
 

1 VAN GERWEN Jannick 13 420 

2 VAN HOECKE Omer 13 705 
 

2 FALLEYN Gaby 13 275 

3 DE BOUVERE Bertrand 13 630 
 

3 VANDIERENDONCK Marian 13 265 

4 FRANCKAERT Rudi 9 355  4 VAN QUATHEM Annie 11 255 

    
 

5 CREYF Jozef 11 205 

A2-reeks wedstr. punten  
6 VERNACK Denise 10 190 

1 VAN BELLEGHEM Dirk 13 465  7 VAN CALLENBERGE Ann 6 180 

2 DE SMET Nadine 13 415  8 COSSEY Myriam 12 160 

3 BEIRENS Ingrid 11 325  9 MILLE Rosette 6 140 

4 VAN PARYS Lena 12 310  10 BONTE Jean-Pierre 9 135 

5 STEPMAN Marc 6 180      

         

A3-reeks wedstr. punten 

 

B2-reeks wedstr. punten 

1 NAERT Christine 12 360 1 DEBUE Nadine 13 295 

2 DE VREEZE Patrick 12 295 2 DUYCK Marion 12 200 

3 MARMENOUT Myriam 13 285      

4 LAPORTE Hilda 11 275 C-reeks wedstr. punten 

5 DEHOPERE Chris 10 270  1 BURSENS Claudine 12 160 

6 BLIECK Liliane 9 265  2 LAERMANS Mia 8 120 

7 VANDENBORN Tony 10 240  3 GOEMINNE Els 9 105 

8 VANOOTEGHEM Liliane 9 155  4 DEPAEPE Freddy 12 70 

         
 

-  NEVENKLASSEMENTEN  - 
(de spelers in vetjes ontvangen een prijs) 

 

1. MEESTE SCRABBLES 

 

A1-reeks wedstr. scrabbles 

 

B1-reeks wedstr. scrabbles 

1 DE BOUVERE Bruno 11 48 
 

1 VAN GERWEN Jannick 13 29 

2 DE BOUVERE Bertrand 13 42 
 

2 FALLEYN Gaby 13 21 

3 VAN HOECKE Omer 13 41 
 

3 VAN QUATHEM Annie 11 20 

4 FRANCKAERT Rudi 9 27  4 VANDIERENDONCK Marian 13 20 

    
 

5 VAN CALLENBERGE Ann 6 15 

A2-reeks wedstr. scrabbles  
6 CREYF Jozef 11 15 

1 VAN BELLEGHEM Dirk 13 36  7 VERNACK Denise 10 14 

2 DE SMET Nadine 13 32  8 MILLE Rosette 6 11 

3 BEIRENS Ingrid 11 25  9 COSSEY Myriam 12 10 

4 VAN PARYS Lena 12 23  10 BONTE Jean-Pierre 9 9 

5 STEPMAN Marc 6 15      
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A3-reeks wedstr. scrabbles 

 

B2-reeks wedstr. scrabbles 

1 NAERT Christine 12 30 1 DEBUE Nadine 13 23 

2 BLIECK Liliane 9 22 2 DUYCK Marion 12 14 

3 DEHOPERE Chris 10 22      

4 LAPORTE Hilda 11 22 C-reeks wedstr. scrabbles 

5 DE VREEZE Patrick 12 22  1 BURSENS Claudine 12 10 

6 MARMENOUT Myriam 13 22  2 LAERMANS Mia 8 8 

7 VANDENBORN Tony 10 19  3 GOEMINNE Els 9 6 

8 VANOOTEGHEM Liliane 9 11  4 DEPAEPE Freddy 12 1 

 

2.   MEESTE SOLO’S  (soloscrabbles zijn ook solo’s) 
 

A1-reeks wedstr. solo's A2-reeks wedstr. solo's 

1 DE BOUVERE Bruno 11 16 1 VAN BELLEGHEM Dirk 13 2 

2 VAN HOECKE Omer 13 11 2 BEIRENS Ingrid 11 1 

3 DE BOUVERE Bertrand 13 8 3 VAN PARYS Lena 12 1 

4 FRANCKAERT Rudi 9 2  4 DE SMET Nadine 13 1 

  

A3-reeks wedstr. solo's B1-reeks wedstr. solo's 

1 DE VREEZE Patrick 12 1 

 

1 VAN GERWEN Jannick 13 4 

 
  

3.   MEESTE SOLOSCRABBLES 
 

A1-reeks wedstr. soloscr. 

 

A2-reeks wedstr. soloscr. 

1 DE BOUVERE Bruno 11 7 
 

1 DE SMET Nadine 13 1 

2 VAN HOECKE Omer 13 4 
 

3 DE BOUVERE Bertrand 13 1 
 

 
 

4. MEESTE TOPS 
 

A1-reeks wedstr. tops 

 

B1-reeks wedstr. tops 

1 DE BOUVERE Bruno 11 0,582 
 

1 VAN GERWEN Jannick 13 0,215 

2 DE BOUVERE Bertrand 13 0,437 
 

2 VAN QUATHEM Annie 11 0,202 

3 VAN HOECKE Omer 13 0,405 
 

3 VERNACK Denise 10 0,168 

4 FRANCKAERT Rudi 9 0,365  4 VAN CALLENBERGE Ann 6 0,165 

    
 

5 CREYF Jozef 11 0,163 

A2-reeks wedstr. tops  
6 MILLE Rosette 6 0,155 

1 DE SMET Nadine 13 0,336  7 BONTE Jean-Pierre 9 0,140 

2 VAN BELLEGHEM Dirk 13 0,304  8 FALLEYN Gaby 13 0,138 

3 STEPMAN Marc 6 0,301  9 VANDIERENDONCK Marian. 13 0,130 

4 BEIRENS Ingrid 11 0,281  10 COSSEY Myriam 12 0,110 

5 VAN PARYS Lena 12 0,247      
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A3-reeks wedstr. tops 

 

B2-reeks wedstr. tops 

1 NAERT Christine 12 0,250 1 DEBUE Nadine 13 0,117 

2 DEHOPERE Chris 10 0,226 2 DUYCK Marion 12 0,083 

3 VANDENBORN Tony 10 0,221      

4 BLIECK Liliane 9 0,211 C-reeks wedstr. tops 

5 MARMENOUT Myriam 13 0,198  1 GOEMINNE Els 9 0,094 

6 LAPORTE Hilda 11 0,197  2 BURSENS Claudine 12 0,075 

7 DE VREEZE Patrick 12 0,176  3 LAERMANS Mia 8 0,065 

8 VANOOTEGHEM Liliane 9 0,171  4 DEPAEPE Freddy 12 0,031 

 

5.  MINSTE NULLEN 
 

  NAAM Reeks aantal beurten nullen nulcoëfficient 
1 VANOOTEGHEM Liliane A3 9 170 3 0,353 
2 MILLE Rosette B1 6 116 3 0,517 
3 DE BOUVERE Bruno A1 11 208 6 0,577 
4 LAPORTE Hilda A3 11 208 6 0,577 
5 DUYCK Marion B2 12 228 7 0,614 
6 VAN CALLENBERGE Ann B1 6 115 4 0,696 
7 FALLEYN Gaby B1 13 247 11 0,891 
8 VAN BELLEGHEM Dirk A2 13 247 11 0,891 
9 BEIRENS Ingrid A2 11 210 10 0,952 

10 NAERT Christine A3 12 228 12 1,053 
11 FRANCKAERT Rudi A1 9 170 9 1,059 
12 VAN PARYS Lena A2 12 227 13 1,145 
13 DE BOUVERE Bertrand A1 13 247 15 1,215 
14 DEHOPERE Chris A3 10 190 12 1,263 
15 MARMENOUT Myriam A3 13 247 16 1,296 
16 VAN HOECKE Omer A1 13 247 16 1,296 
17 VANDIERENDONCK Marianne B1 13 247 16 1,296 
18 VANDENBORN Tony A3 10 190 13 1,368 
19 COSSEY Myriam B1 12 227 16 1,410 
20 CREYF Jozef B1 11 208 15 1,442 
21 VAN QUATHEM Annie B1 11 208 15 1,442 
22 DE SMET Nadine A2 13 247 18 1,457 
23 VAN GERWEN Jannick B1 13 247 20 1,619 
24 BONTE Jean-Pierre B1 9 172 16 1,860 
25 DEBUE Nadine B2 13 247 24 1,943 
26 VERNACK Denise B1 10 190 19 2,000 

27 BLIECK Liliane A3 9 171 19 2,222 
28 DE VREEZE Patrick A3 12 227 31 2,731 
29 BURSENS Claudine C 12 228 35 3,070 
30 STEPMAN Marc A2 6 113 18 3,186 
31 LAERMANS Mia C 8 153 26 3,399 
32 DEPAEPE Freddy C 12 227 52 4,581 
33 GOEMINNE Els C 9 171 41 4,795 

 

Liliane VO is de nieuwe nullenkampioen. Zij versloeg de nullenkampioen van de vorige 4 seizoenen, Bruno. 

Slechts 9 spelers haalden minder dan één nul per wedstrijd, niemand scoorde precies één nul gemiddeld  

per wedstrijd en 7 spelers lieten meer dan 2 nullen per wedstrijd noteren.  
 

Ter verduidelijking: De nulcoëfficiënt wordt NIET berekend door het aantal nullen te delen door het  

aantal gespeelde wedstrijden. Aangezien een wedstrijd met 22 beurten meer kans op nullen kan hebben 

dan een wedstrijd van 17 beurten, wordt de formule:      Aantal nullen x 20  

                                                                                          Aantal beurten 

waarbij 20 staat voor het gemiddeld aantal beurten per wedstrijd. 

Bij gelijke coëfficiënt telt het grootst aantal gespeelde wedstrijden. 



MIDDAGCOMPETITIE                    Seizoen 2019 - 2020 

 

 

6.  GROOTSTE STIJGER  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Volgende leden met minimum 4 wedstrijden, zijn niet opgenomen in het hoofdklassement wegens te weinig 

wedstrijden. Sommigen hadden ook niet de bedoeling om aan deze competitie deel te nemen of ze af te werken. 
 

reeks naam aantal rank_pct gem_pct sc so soloscr tops nulcoëfficiënt 

A3 TUBEX Carina 4 82,29 67,58 7 - - 0,190 0,759 

C DE CLERCK Rozette 5 55,04 39,70 2 - - 0,064 3,404 

C VERLINDE Luc 5 44,32 35,58 25 - - 0,031 0,206 
 

Mocht je fouten ontdekken in de klassementsberekeningen, aarzel dan niet om die te melden. 

De middagcompetitie 2020-2021 begint op 2 september 2020. 

Begin Einde 

  NAAM reeks seizoen seizoen stijging 

1 VAN GERWEN Jannick B1 77,02 80,73 3,70 

2 DEBUE Nadine B2 71,14 73,87 2,73 

3 DUYCK Marion B2 67,79 70,01 2,22 

4 MILLE Rosette B1 78,83 80,96 2,12 

5 DE BOUVERE Bertrand A1 92,36 94,00 1,64 

6 DEHOPERE Chris A3 83,58 84,88 1,29 

7 VAN QUATHEM Annie B1 78,63 79,57 0,95 

8 LAPORTE Hilda A3 83,06 83,75 0,69 

9 VAN BELLEGHEM Dirk A2 88,68 89,22 0,54 

10 BURSENS Claudine C 61,37 61,73 0,36 

11 VAN CALLENBERGE Ann B1 81,41 81,66 0,25 

12 NAERT Christine A3 84,68 84,45 -0,23 
13 FALLEYN Gaby B1 75,23 74,94 -0,29 

14 VANDIERENDONCK B1 79,14 78,64 -0,51 

15 VANOOTEGHEM Liliane A3 80,22 79,52 -0,69 

16 DE BOUVERE Bruno A1 99,85 98,88 -0,97 

17 DEPAEPE Freddy C 53,35 51,75 -1,60 

18 LAERMANS Mia C 59,32 57,25 -2,06 

19 MARMENOUT Myriam A3 82,91 80,66 -2,25 

20 STEPMAN Marc A2 87,38 85,12 -2,26 

21 VAN HOECKE Omer A1 95,95 93,63 -2,32 

22 FRANCKAERT Rudi A1 94,56 92,17 -2,39 

23 VAN PARYS Lena A2 85,40 82,94 -2,46 

24 VERNACK Denise B1 77,94 75,31 -2,63 

25 DE SMET Nadine A2 89,14 86,47 -2,67 

26 BEIRENS Ingrid A2 89,17 86,27 -2,90 

27 CREYF Jozef B1 78,14 75,04 -3,10 

28 GOEMINNE Els C 61,75 58,43 -3,32 

29 BLIECK Liliane A3 82,78 79,29 -3,49 

30 COSSEY Myriam B1 76,58 72,41 -4,17 

31 BONTE Jean-Pierre B1 77,79 73,24 -4,55 

32 DE VREEZE Patrick A3 81,40 74,18 -7,22 

 

 

 

 

Enkel de leden die in dit 

seizoen aan minimum 6 

wedstrijden én in vorig 

seizoen aan minimum 7 

wedstrijden hebben 

deelge-nomen, zijn in dit 

klassement opgenomen. 

Tony zal zich in deze tabel 

dus niet terugvinden. 

 
Jannick boekte opnieuw 

de grootste vooruitgang. 

 

 

11 spelers zijn erop 

vooruitgegaan , terwijl 21 

spelers minder 

presteerden dan vorig 

seizoen. 

 

 



Seizoen 2020 - 2021            VOORUITBLIK 

REEKSEN 

Op basis van hun rank% op het einde van het seizoen 2019-2020 en rekening houdend met het 

artikel 8 van hoofdstuk 3 in het huishoudelijk reglement 

 - stijgen er 3 leden naar een hogere reeks (promotie)  

 - zakken er 7 leden naar een lagere reeks (degradatie) 

Om de reeks te bepalen van de spelers die zowel in de avond- als in de middagcompetitie 

aantreden, wordt het hoogste rank% in aanmerking genomen. 

P  R  O  M  O  T  I  E  S D  E  G  R  A  D  A  T  I  E S  

Van B1 naar A3 

MILLE Rosette 

 
Van A2 naar A3 

VAN PARYS Lena 

VAN CALLENBERGE Ann VERROENS Bernard 

VAN GERWEN Jannick 
   

Van A3 naar B1 

BLIECK Liliane 

DE VREEZE Patrick 

VANOOTEGHEM Liliane 

Van B1 naar B2 
BONTE Jean-Pierre 

COSSEY Myriam 

 

     

COMPETITIES 

Volgens de vooruitzichten in het ledenbestand van het nieuwe seizoen, rekening houdend met de 

promoties en degradaties, maar ook met eventuele afvallers, starten we in het nieuwe seizoen 

met de volgende reeksindeling: 

 A A N T A L     D E E L N E M E R S 
Reeks aantal competitiespelers avondcompetitie middagcompetitie 

A1 5 5 3 

A2 4 4 3 

A3 12 8 9 

B1 6 6 6 

B2 5 4 4 

C 5 2 5 

N 5 2 3 

Totaal 42 31 33 

 

De A3- reeks (van 80 t/m 85 rank%) is veruit de grootste reeks. Van de voorlopig 42 leden zouden 

er vermoedelijk 22 aan beide competities deelnemen. 

Alle reeksen hebben (voorlopig) in de beide competities voldoende spelers (minimum 3), behalve 

reeks C in de avondcompetitie. Deze wordt dus voorlopig geschrapt. Indien er op het einde van 

het seizoen nog steeds geen 3 spelers zijn worden die 2 spelers opgenomen in reeks B2. 



MAAR DE LENTE WIST HET NIET….    Susan Blanco (De Taalrecycler)  

Het was begin 2020...  

De mensen hadden een lange donkere winter achter de rug,  

Februari was een hele onrustige maand geweest met veel stormen en veel regen 

De natuur was onrustig, alsof ze de mensen iets wilde vertellen, alsof ze de mensen ergens voor wilde 

waarschuwen…En toen werd het Maart...  
 

Het was Maart 2020...  

De straten waren leeg, de meeste winkels waren gesloten, de meeste auto's stonden langs de kant van de weg, de 

mensen kwamen bijna niet meer buiten en dat over de hele wereld, landen gingen op slot, de mensen konden niet 

geloven dat dit gebeurde, het was zo surrealistisch...Iedereen wist wat er aan de hand was 
 

Maar de lente wist het niet  

En de bloemen bleven bloeien  

En de zon scheen…De eerste mooie lentedag sinds lange tijd brak aan 

En de zwaluwen kwamen terug  

En de lucht werd roze en blauw  

Het werd later donker en 's ochtends kwam het licht vroeg door de ramen  
 

Het was Maart 2020...  

De jongeren studeerden online, vanuit huis 

Kinderen speelden onvermijdelijk vooral in huis 

Pubers verveelden zich, ouders wisten niet wat te doen 

Mensen kwamen alleen even buiten om boodschappen te doen of om de hond uit te laten  

Bijna alles was gesloten …Zelfs de kantoren, hotels, restaurants en bars  

Het leger begon uitgangen en grenzen te bewaken  

Mensen moesten vanuit huis gaan werken  

Ondernemers kwamen in de problemen  

De meeste kinderen konden niet meer naar school  

Er was ineens niet genoeg ruimte voor iedereen in ziekenhuizen, operaties en onderzoeken werden 

uitgesteld...Iedereen wist het  
 

Maar de lente wist het niet en het ontsproot 

Ze draaide onverstoorbaar haar jaarlijkse programma af  

Ze schonk ons haar mooiste bloemen en haar heerlijkste geuren 
 

Het was Maart 2020  

Iedereen zat thuis in quarantaine om gezondheidsredenen of preventief 

Sommige mensen mochten niet meer naar hun werk, anderen móesten  

Elkaar omhelzen, kussen of een hand geven was ineens een bedreiging  

Iedereen moest flinke afstand tot elkaar bewaren, dat was afschuwelijk  

In de supermarkt waren allerlei schappen leeg  

Allerlei leuke dingen gingen niet meer door, daar werd een streep door gezet en niemand wist wanneer dat weer kon 

Mensen werden beperkt in hun vrijheid terwijl er vrede was  

Over de hele wereld werden veel mensen ziek en het was besmettelijk...  

Er was isolatie, ziekte en paniek….Toen werd de angst pas echt!!  
 

En de dagen zagen er allemaal hetzelfde uit...  

En de weken duurden ineens veel langer...  

En iedereen hoopte dat er niet nóg meer strenge maatregelen zouden volgen... 

De mensen zaten vast in een film en hoopten dagelijks op dé held...  

De wereld was vertraagd terwijl het geen vakantie was, niemand had dit verwacht...Iedereen wist wat er gebeurde  
 

Maar de lente wist het niet en de rozen bleven bloeien  

De Magnolia stond in de knop  

De vogeltjes begonnen aan hun nestjes 

En toen… 

Het plezier van koken en samen eten werd herontdekt  

Iedereen gaf elkaar tips over leuke dingen die je met je kinderen kon doen 



Er was weer tijd om te schrijven en te lezen, mensen lieten hun fantasie de vrije loop en verveling ontsproot in 

creativiteit  

Sommigen leerden een nieuwe taal  

Sommigen ontdekten kunst  

Sommigen ontdekten dat ze niet écht leefden en vonden de weg naar zichzelf terug  

Anderen stopten met onwetend onderhandelen  

Iedereen had van de één op de andere dag veel meer tijd voor het gezin  

Eentje sloot het kantoor en opende een herberg met slechts vier mensen  

Anderen verlieten hun vastgeroeste relatie om de liefde van hun leven te vinden 

Anderen boden aan om voor kwetsbare mensen boodschappen te doen of te koken  

Iedereen wist ineens wat een 'vitaal beroep' was, die mensen werden helden, ze werden meer gewaardeerd dan ooit  

Anderen gingen op afstand muziek met elkaar maken of zingen om op deze manier samen te zijn 

Mensen kregen oog voor eenzaamheid en verzonnen dingen om er iets aan te doen 

Mensen herstelden van hun stressvolle leven 

Mensen die elkaar niet kenden begonnen spontaan een praatje met elkaar 

Sommigen maakten vliegers van papier met hun telefoonnummer erop zodat eenzame mensen ze konden bellen  

De overheid ging bedrijven en zelfstandigen helpen zodat ze niet failliet zouden gaan of mensen zouden moeten 

ontslaan 

Gepensioneerde zorgpersoneel bood zichzelf aan om te helpen in de Zorg  

Uit alle hoeken kwamen vrijwilligers, iedereen wilde iets doen  

Om 20:00 uur s ‘avonds gingen mensen uit allerlei landen klappen voor alle artsen, verpleegkundigen en zorgpersoneel 

die keihard aan het werk waren om in de zorg alles draaiende te houden 
 

Het was het jaar waarin men het belang erkende van gezondheid en verbinding, van saamhorigheid, van sociale 

contacten en misschien ook van zijn roeping, dit deed iets met het collectieve bewustzijn, dit deed iets met alle 

mensen…  

En de economie ging bijna kopje onder, maar stopte niet, het vond zichzelf opnieuw uit 

Het was het jaar waarin de wereld leek te stoppen, het jaar waarin we met elkaar in de geschiedenisboeken zouden 

komen…Dat wisten we allemaal 
 

En de lente wist het niet,  

En de bloemen bleven bloeien, en de bomen liepen uit 

En het werd steeds warmer  

En er waren veel meer vogels  
 

En toen kwam de dag van bevrijding… 

De mensen keken tv en de premier vertelde iedereen dat de noodsituatie voorbij was  

En dat het virus had verloren!  

Dat iedereen SAMEN had gewonnen!!! 

En toen ging iedereen de straat op...  

Met tranen in de ogen...  

Zonder maskers en handschoenen… 

De buurman werd geknuffeld, alsof hij een broer was  

En de wereld was mooier en liefdevoller geworden  

En de mensen waren humaner geworden  

En ze hadden weer waarden en normen  

De harten van mensen waren weer open, en dat had positieve gevolgen 

Doordat alles stil had gestaan kon de aarde weer ademen, ook zij was genezen van wat de mensen háár veel eerder 

hadden aangedaan  
 

En toen kwam de zomer....  

Omdat de lente het niet wist  

En hij was er nog steeds  

Ondanks alles  

Ondanks het virus  

Ondanks de angst  

Ondanks de dood  
 

Omdat de lente het niet wist, leerde iedereen de kracht van het leven… 



PUZZELOPGAVE 
 

OPLOSSING PUZZELOPGAVE uit vorig ledenblad: 
 

1 meteen ernaast B ELENDEND 

2 tekeergaan U ITKAFFEREN 

3 warm kleden I NBAKEREN 

4 onrust T URBULENTIE 

5 schoensoort E SPADRILLE 

6 profeet van Allah N ABI 

7 slaperig L ODDERIG 

8 metaalmengsel A LLIAGE 

9 exemplaar van een tijdschrift N UMMER 

10 forse, een beetje sterke en ruwe vrouw D RAGONDER 

11 lichaam S ODEMIETER 

12 achterlijf van een insect A BDOMEN 

13 dubbelepunt C OLON 

14 Zuid-Amerikaans vergif C URARE 

15 verloving E NGAGEMENT 

16 giftige stof N ICOTINE 

17 gebakje T ARTELETTE 

18 statige Spaanse dans S ARABANDE 

19 spiesje met geroosterde stukjes kip Y AKITORI 

20 kleine plaats of dorp N EGORIJ 

21 wollen stof D UFFEL 

22 klokjesachtige plant R APUNZEL 

23 dom mens O S 

24 de geest niet met rust laten O BSEDEREN 

25 aandoening aan het binnenoor M ENIERE 

 

 

UITSLAG: 
 

Ik heb de puzzelopgave drie seizoenenlang met veel plezier opgesteld, maar nu geef ik 

de fakkel door aan ???.  

 

Blijkbaar was mijn laatste opgave te moeilijk. Slechts zes scrabbelaars hebben hun 

oplossing ingezonden: An Westyn, Bertrand De Bouvere, Herman Vanackere, Lise-Anne 

Debruyne, Myriam Cossey en Myriam Marmenout. Niemand maakte een fout. Het 

antwoord op de schiftingsvraag zal de winnaar aanduiden. Op 2 september weten we wie 

dat is. 

 

Een stevige groet, 

 

Rudi 

 

 

 

 

 



Nieuwe PUZZELOPGAVE 
door Bertrand 

 

Hieronder vind je 16 vragen rond het thema ‘Het oude Egypte’.De antwoorden zijn opgebouwd uit 

onderstaande lettergrepen. Met wat opzoekingswerk lukt het wel. 

 

ACHT DE GYP MA PHA SI TISCH 

AL DRA HOUT MER RA SIS TRUM 

AS DUI I MY RA SNE TU 

CA E KE NE RI TAR VIS 

CO EM KE NIS RING TE WAN 

DE EN KEL NOS RIS TEN WE 

DE FER LE O RO TEN ZEND 

DE GOD LIJ OUD ROT TI   

 

De eerste letters van de gevonden woorden vormen een nieuwwoord in de vierkante vakjes. 

 

 

1 dicht bij welke stad ligt de piramide van Gizeh ------------------------------------ 

2 Egyptische god   ------------------------------------ 

3 bescherming tegen de geesten (2 woorden)   ------------------------------------ 

4 in welke taal is de tekst op het narmerpalet  geschreven   ------------------------------------ 

5 Egyptische schone   ------------------------------------ 

6 zoveel man kon maximum tegelijk aan een piramide werken   ------------------------------------ 

7 bouwer van de piramide van Cheops   ------------------------------------ 

8 poolster (2 woorden)   ------------------------------------ 

9 waar werd graniet gevonden   ------------------------------------ 

10 bekende steengroeve   ------------------------------------ 

11 Egyptische god   ------------------------------------ 

12 dit sierraad droegen veel Egyptenaren   ------------------------------------ 

13 betekenis van hiëroglief (2 woorden)   ------------------------------------ 

14 dit gewas werd verbouwd door de oude Egyptenaren   ------------------------------------ 

15 werden dikwijls gebroken tijdens de bouw van een piramide   ------------------------------------ 

16 muziekinstrument   ------------------------------------ 

 

 

Schiftingsvraag: Wat zal het computermaximum zijn van de avondwedstrijd opwoensdag 28 oktober 2020?  
 

De top-3 ontvangt een prijs. 
 

Stuur je oplossing (= 16 woorden) alsook je antwoord op de schiftingsvraag naar b@debouvere.be, 

uiterlijk op woensdag 21oktober 2020. 
 

 

Alvast veel succes! 

Bertrand 


